E. neapolitana. *Ten. fl. nap. 4. p. 266!* — *E.* provincialis. *Willd. sp. pl. 2. p. 944?*, ex *Link en. alt. H. Ber. 2. p. 13* — *E.* selcornis. *Poir. dict. enc. supp. 2. p. 617* — *E.* italica. *Lam. dict. enc. 2. p. 454!* — *E.* valentina. *Orteg. dec. p. 127!* ex herb. — *E.* segetalis. *Smith fl. gr. pr. 4. p. 328*, ex specimine Sieberiano, non ex *Fl. Gr. t. 467.* — *E.* esula. *Ucria H. Pan. p. 199*, non *Lin.* — *Esula* major. *Casi. H. Mess. p. 57.*

lc. Ten. l. c. t. 42! — *E.* provincialis. *Reich. cent. 15. f. 4790!* —

Tithymalus marinus, folio retuso, terracinus. *Barr. ic. 833!*

In collibus, campis, secus vias, in arenosis maritimis ubique in Sicilia—et in *Ustica, Alicuri, Saline, Stromboli, Panaria, Basiluzzo, Lipari, Vulcano, Favignana, Pantellaria, Linosa.*

Februario, Septembri. 2 et 3

Caulis 1-3-pedales, teretes, basi aliquando suffruticulosi: *folia* laete virentia; superiora saepe latiora: *rami* floriferi sub umbella nulli, vel plures: *involucrum* foliola ovato-elliptica, obtusiuscula, radiis breviora: *involucella* cordato-ovata, viridi-lutescentia, versus apicem integra aut irregulariter denticulata: *petala* virentia, inter apices aliquando denticulata, in arenosis maritimis saepe demum rubentia: *capsulae* ovatae: *semina* albedo-cinerea.

Stirps re vera proteiformis, et inde in innumeras species forsitan immerito distracta. Variat enim *caulibus* erectis vel procumbentibus, viridibus vel rubentibus; *foliis* obcordato-cuneiformibus, retusis vel spathulatis, lanceolatis, acutis, submucronatis: *umbellae* 3-5-fidis, dichotomis vel bifidis. — Characteres constantes in specie sunt *folia* suprema lanceolata, apicem versus serrulata; *petala* lunata, apicibus setaceis, elongatis: *glabrities* omnium partium.

Hanc speciem ab *E. terracina* *Lin.* non differre *Cl. Smithius Bivonnam* monuit, quem confer in *man. 4. p. 39*; ideoque qua ratione ductus *Cl. Link* in *En. alt. H. Ber. 2. p. 13* affirmat *E. neapolitanam* ab *E. segetalis* ex ipsius *Smithii* sententia non esse diversam penitus mihi latet. Interim speciem cultam ex *H. Upsal.* in herb. *Lin.* habet *involucra* latiora quam apud nos; *folia* fere omnia emarginata, superiora magis lata; *habitus* parum alienus, et descriptio ipsius in *Sp. pl. l. c.* quoad *petala* quoque aliena videtur: sed icon *Barr. 833* a *Lin.* ad *E. terracinam* citata certe ad nostram plantam spectat; ita ut si *E. terracina* *Lin.* est revera species a nostra aliena, tunc icon *Barr.* ab illa excludenda, et ad hanc transferenda est — Confer *Benth. pl. pyr. p. 78*, et *Bertol. fl. ital. 5. p. 50* pro reliquis synonymis — *E.*